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Guante Tipo Japonés Con Látex
Guante De Acrílico Naranja Recubierto De Látex En Palma
Guante Negro Con Una Inmersión De Pvc Con Soporte De Algodón 14”
Guante Negro Con Una Inmersión De Pvc Con Soporte De Algodón 18”
Guante Verde Con Doble Inmersión De Pvc - 14” Pulgadas
Guante Verde Con Doble Inmersión De Pvc - 18” Pulgadas
Guante Antiestático
Guante de Nylon Negro con Palma de Poliuretano
Guante de Nylon Gris con Palma de Poliuretano
Guante Nylon Blanco con Poliuretano en Dedos
Guante Nylon y Poliuretano Sensible al Tacto
Guante de Nylon Blanco con Poliuretano en Palma y Puntas de Dedos
Guante de Nylon Estampado con Poliuretano
Guante de Nylon Blanco con Nitrilo Espumado
Guante de Seguridad en Nylon y Nitrilo Espumado
Guante Nylon Blanco con Nitrilo Sólido
Guante de Nylon Gris Con Nitrilo Espumado
Guante Nylon Gris con Nitrilo Espumado
Guante de Nylon Negro con Nitrilo en Palma
Guante Nylon y Nitrilo Sólido
Guante Nylon Rojo con Polímeros
Guante de Nylon con Palma de Nitrilo y Polímeros
Guante de Nylon con Nitrilo Microporoso
Guante de Nylon Flurescente con PVC y Nitrilo
Guante Nylon Negro con Nitrilo Sólido
Guante Nylon Negro con Recubrimiento Total de Nitrilo Sólido
Guante Nylon con Nitrilo Sólido y Espumado
Guante Nylon Gris con Nitrilo Microporoso
Guante de Nylon Negro con Látex
Guante de Algodón con Látex Amarillo en Palma y Medio Dorso
Guante de Algodón con Recubrimiento de Nitrilo Extra Pesado
Guante de Algodón con Recubrimiento de Nitrilo Extra Pesado
Guante de Algodón con Nitrilo Granulado
Guante Recubierto de Nitrilo Negro Granulado en Palma y Medio Dorso
Guante de Algodón con Nitrilo en Dorso y Palma
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Guante Terry tipo Toalla Blanco
Guante Japonés con Puntos Naranjas en Palma
Guante de Trabajo Japonés con Puntos Negros p/d

Guante de Látex Desechable Bajo en Polvo
Guante de Látex Desechable Libre de Polvo (50 Pares) - Talla S
Guante de Nitrilo Azul Desechable (50 Pares)
Guante Desechable de Nitrilo Negro (50 Pares)
Guante AlphaTec de Látex o Versatouch Canners

Polaina de Carnaza (Par)
Guante de Carnaza Corto - 10” Pulgadas
Guante de Carnaza Largo de 14” Pulgadas
Guante en Piel de Cerdo y Puño de Carnaza
Guante de Operador de Piel de Cerdo con Cintilla
Guante de Carnaza Largo - 14” Pulgadas
Guante Argonero de Piel de Cerdo con Cintilla
Manga de Carnaza para Soldadura
Guante de Operador en Piel de Res y Puño de Carnaza
Guante tipo Operador Flor de Piel de Res con Cintilla
Guante Argonero de Piel de Res con Elástico
Guante Argonero de Piel De Res con Cintilla
Guante tipo Payaso de Lona Doble
Guante Grisli
Guante Grisli Reforzado
Guante King Cobra Rojo
Guantes Industriales King Cobra Rojo Derecho (1 Pieza)
Guante King Cobra de Carnaza - Azul
Guante King Cobra Gris
Guante Shark tipo Argonero

Lente Liberty Amarillo con Ratchet
Lente Liberty Claro con Ratchet
Lente Liberty Gris con Ratchet
Lente Steel Amarillo
Lente Steel Claro
Lente Steel Claro Antiempañante
Lente Steel Gris
Lente Steel Mica In/Out
Lente Steel Espejado
Lente Steel Plus Mica Clara
Lente Steel Plus Claro Antiempañante
Lentes de Seguridad con Luz Led
Lente Curv Azul Espejo
Lente Curv Claro Antiempañante
Lente Expo Mica Amarilla y Armazón Negro
Lente Expo Con Armazón Tricolor y Mica Clara
Lente Expo Claro Armazón Tricolor - Antiempañante
Lente Expo Claro - Armazón Negro - Dermacare
Lente Expo Claro - Armazón Negro Antiempañante
Lente Expo Gris Armazón Tricolor
Lente Expo Gris Armazón Negro
Lente de Seguridad para Visitantes Amarillo
Lente de Seguridad para Visitantes Claro
Lente de Seguridad para Visitantes
Lente Zati Mica Clara
Lente Zati Mica Clara Antiempañante
Lente Zati Mica Gris
Lente Zati con Mica In/Out
Lente Zati Mica Espejo
Lente Titan Mica Espejo Azul
Lente Titan Claro Armazón Negro
Lente Titan Claro Antiempañante
Lente Titan Gris Armazón Negro
Goggle Kratos Ventilación Directa
Goggle Orion Ventilación Indirecta - 2 Válvulas
Goggle Orion Ventilación Indirecta Antiempañante - 2 Válvulas
Goggles DC
Adaptador para Casco de Seguridad
Lente Tycoon Mica Clara Antiempañante
Lente Tycoon Mica Especial Gold
Lente Tycoon Mica Gris

15-550-B
16-101-N
16-102

56-500
56-600
67-600
67-700
AE-88394
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93-891
99-300
99-500
99-602
99-814
99-814R
99-818
99-820
99-890

AL-011-AM
AL-011-CL
AL-011-GR
AL-012-AM
AL-012-CL
AL-012-CL-F
AL-012-GR
AL-012-IN
AL-012-MR
AL-013-CL
AL-013-CL-F
AL-014-CL-F
AL-015-AZ
AL-015-CL-F
AL-026-AM-BK-F
AL-026-CL-3C
AL-026-CL-3C-F
AL-026-CL-BK
AL-026-CL-BK-F
AL-026-GR-3C
AL-026-GR-BK
AL-048-AM
AL-048-CL
AL-048-GR
AL-090-CL
AL-090-CL-F
AL-090-GR
AL-090-IN
AL-090-MR
AL-184-AZ
AL-184-CL
AL-184-CL-F
AL-184-GR
AL-220
AL-230
AL-230-F
AL-240-F
AL-410
AL-439-CL-F
AL-439-GD
AL-439-GR
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TEXTILES

DESECHABLES

DE CUERO

LENTES DE PROTECCIÓN

Manga Anticorte Nivel 5 con Sujetador
Guante de Malla Nivel 5 de Acero Inoxidable con 3 Dedos (Individual)
Guante de Malla de Acero Inoxidable Nivel 5 (Ambidiestro, 1 Pieza)
Manga Anticorte Nivel 5 de 14 Pulgadas (1 Pieza)
Manga Anticorte Nivel 5 - 16 Pulgadas (1 Pieza)
Manga Anticorte Nivel 5 - 18 Pulgadas (1 Pieza)
Guante Full Metal U-Safe
Guante Anticorte Nivel 3 Dyneema de Polietileno de Alta Densidad
Guante Anticorte Nivel 5 de Polietileno de Alta Densidad con 
Poliuretano en Palma
Guante Anticorte Nivel 5 de Polietileno de Alta Densidad con Carnaza 
y Tejido Kevlar® en Palma
Guante Anticorte Nivel 5 de Polietileno de Alta Densidad con Nitrilo en 
Palma
Guante Anticorte Nivel 5 de Polietileno de Alta Densidad con Nitrilo en 
Palma y Medio Dorso
Guante Anticorte Nivel 5 de Polietileno de Alta Densidad con Nitrilo en 
Palma y Fibra de Vidrio
Guante Anticorte Nivel 5 de Polietileno y Látex
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ANTICORTE
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67-175
AE-37175
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DOMÉSTICOS / RESISTENTES A QUÍMICOS

RECUBIERTOS

Guante de Látex Rojo (Par)
Guante de Látex Azul (Par)
Guante de Látex Amarillo (Par)
Guante Negro de Látex 13” Pulgadas Contra Ácidos
Guante Negro de Látex de 18” Pulgadas Contra Ácidos
Guante de Nitrilo Verde 13” Pulgadas
Guante de Nitrilo Solvex® 37-175



AL-439-IN
AL-440
AL-441
AL-537-CL-AZ
AL-537-CL-AZ-F
AL-537-GR-AZ
AL-654-AZ
AL-654-CL-F
AL-654-GD
AL-654-GR
AL-655-CL-F
AL-655-GR
AL-655-MR
AL-655-MR-IN
AL-747-CL
AL-747-GR
AL-747-MR
AL-M11CL-RO
AL-M11GR-RO
CL-500
AL-SP-0001
AL-SP-0002
AL-SP-0009
AL-SP-0010
AL-SP-0015
AL-SP-0017
AL-SP-0019
AL-SP-0020
AL-SP-0021
AL-SP-0022
AL-SP-0023
AL-SP-0032
AL-SP-0033
AL-SP-0047
AL-SP-0049
AL-SP-0066
AL-SP-0069
AL-SP-0070
AL-SP-0071
AL-SP-0077
AL-SP-0078
AL-SP-0098
AL-SP-0099
AL-SP-0100
AL-SP-0144
AL-SP-0153
AL-SP-0205
AL-SP-0206
AL-SP-0208
AL-SP-0209
AL-SP-0236
AL-SP-0301
AL-SP-0302
AL-SP-0303
AL-SP-0313
AL-SP-0314
AL-SP-0341
AL-SP-0359
AL-SP-0360
AL-SP-0361
AL-SP-0362
AL-SP-0363
AL-SP-10044
AL-SP-10045
AL-SP-20048
AL-SP-60043
AL-SP-90301
MM-11329
MM-11330
MM-12163
MM-16644
MM-40301
MM-40650-10
MM-7894
MM-S-1101
MM-S1201SGAF-KIT
MM-SF401AF
MM-SF401XSGAF-BLU

Lente Tycoon Mica In/Out
Cabezal Termoplástico Azul con Mica
Mica Clara para Cabezal 
Lente Radon Claro Armazón Azul
Lente Radon Claro Armazón Azul Antiempañante
Lente Radon Gris Armazón Azul
Lente Sky Armazón Negro y Mica Azul
Lente Sky Armazón Negro y Mica Clara Antiempañante
Lente Sky Armazón Negro Mica Especial Gold
Lente Sky Armazón Rojo Mica Gris
Lente Sky Armazón Rojo Mica Clara - Antiempañante
Lente Sky Armazón Rojo Mica Gris
Lente Sky Armazón Rojo Mica Espejo
Lente Sky Armazón Rojo Mica Espejo In/Out
Lente Freedom Claro
Lente Freedom Gris 
Lente Freedom Mica Espejo
Lente Steel Claro
Lente Steel Gris/Rosa
Cordón Sujeta Lentes 
Goggle Zex Antiparra Claro
Google Zex Steelpro Gris
Lente Discovery Steelpro Claro
Lente Discovery Gris Steelpro
Lente Antiempañante Neon Claro Steelpro con Cordón
Lente Antiempañante Neon Gris Steelpro con Cordón
Lente Demon Claro Steelpro con Cordón
Lente Demon Gris Steelpro
Lente Demon Negro In/Out Steelpro
Lente Aero Steelpro Antiempañante
Lente Aero Steelpro Antiempañante Gris
Lente Turbine Claro Marco Gris Antiempañante
Lente Turbine Gris Marco Gris Antiempañante
Cabezal Universal Portavisor
Adaptador Universal Para Casco
Lente de Policarbonato Claro de Persona
Lente Nitro Claro
Lente Nitro Ambar
Lente Nitro Gris
Lente Top Gun Claro
Lente Top Gun Gris Antiempañante
Lente Top Gun Ambar - Antiempañante
Lente Spy Claro Antiempañante
Lente Spy Gris Antiempañante
Lente Lazer Antiempañante con Cordón
Lente Rap 7 con Correa - Antiempañante y Filtro UV
Lente Nitro Claro Antiempañante
Lente Nitro Gris Antiempañante
Lente Spy Claro Steelpro
Lente Spy Gris Steelpro
Lente Neon Antiempañante In/Out
Lente Gravity Claro Antiempañante
Lente Steel Claro/Rosa
Lente Steelpro Gravity Gris Antiempañante con Cordón
Lente Smart Claro con Cordón
Lente Smart Gris con Cordón
Lente Óptico Omega Gris Steelpro
Lente Spy City Gris Antiempañante
Lente Spy City Claro Antiempañante
Lente Spy City Espejado
Lente Steelpro Spy Pro Gris Antiempañante
Lente Spy Pro Espejado
Lente Runner Claro Antiempañante
Lente Runner Gris Antiempañante
Lente Óptico Omega Claro
Lente Spy Flex In/Out Antiempañante
Lente Spy Ambar Antiempañante
Lente Virtua - Mica Clara Antiempañante (100 Pzs)
Lente Virtua - Mica Gris Antiempañante
Lente Ox 1000 Claro Con Antiempaño
Goggle Splash Goggle Gear Mediano
Centurion 452AF para Impactos Mica Clara Antiempañante
Goggle 332 para Impactos Mica Clara
Kit de Marco para Anteojos (Marco y Moldura)
Lente Solus 1000 Series Antiempaño Scothgard
Kit Lentes de Seguridad Solus Claro AF S1201SGAF-TKT
Lente Securefit S400 Claro Antiempaño
Lente Securefit Soctchgard Claro
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MÁSCARAS PARA SOLDAR

TAPONES AUDITIVOS

OREJERAS AUDITIVAS

ABSORBEDOR DE IMPACTO

ÁRNES DE SEGURIDAD

LÍNEA DE VIDA

AL-444
AL-9100
AL-SP-0044

HA-026
HA-026-C
HA-SP-0068
HA-SP-0071
HA-SP-0072
HA-SP-0073
MM-1100
MM-1110
MM-1290
MM-311-1081
MM-311-1250
MM-312-1260
MM-340-4014

HA-110
HA-111
HA-SP-0067
HA-SP-0069
HA-SP-0070
HA-SP-0074
HA-SP-0452
HA-SP-0453
HA-SP-0485
HA-SP-0505
MM-H10A
MM-H10P3E
MM-H7P3E
MM-H9A
MM-H9P3E
MM-HY10

PA-31A
PA-63
MM-1228019
MM-1342275

MM-1385301
MM-3101277

MM-3500231

PA-30C
PA-33
PA-633
MM-1161511

MM-1161560
MM-1161571
MM-1170185

PA-41
MM-1228018
MM-1341001
MM-3100403

MM-3100431Mascara para Soldar
Máscara para Soldar Electrónica
Optech Máscara Electrónica para Soldar Azul Fotosensible

Tapón Auditivo Reusable con Cordón (100 pares)
Tapón Auditivo Reusable con Cordón (80 piezas)
Tapón Auditivo Desechable de 32 dB de NRR (200 pares)
Tapón Auditivo Reusable de 21dB de NRR (100 pares)
Tapón Auditivo Reusable de 26dB de NRR en (Caja con 100 Pares)
Tapon Auditivo TPR con Cordón (Caja con 100 pares)
Tapones auditivos de espuma (200 piezas)
Tapon Expan con Cordón (100 piezas)
Tapon Auditivo Reusable con Cordón Trenzado (100 Piezas)
E-A-E Classic Econopack con Cordón NRR 29 dB (500 Piezas)
Tapones EAR Soft Yellow Neons con Cordón (200 Piezas)
Tapón Auditivo con Cordón EARSoft FX (200 Piezas)
Tapón Auditivo EAR UltraFit Econopack con Cordón (200 Piezas)

Orejeras de 23 dB de NRR
Orejeras Antiruido de 26 dB de NRR
Orejeras de 29 dB de NRR
Orejera Samurai 23 dB
Orejeras Adaptables al Casco Dieléctrica
Orejeras de 26 dB de SNR
Orejera AK-179 Adaptable a Casco
Orejeras Adaptables al Casco de 22 dB de NRR
Orejeras de 22 dB de NRR
Orejera Samurai Adaptable a Casco 
Orejera Optime™ Serie 105 Diadema Superior Doble Copa
Orejera para Casco NRR
Orejera Optime™ Serie 101
Orejera Optime Serie 98 Diadema Superior NRR 25 dB
Orejera Optime Serie 98 Adaptable a Casco NRR 23 dB
Kit Almohadillas de Reemplazo para Orejeras Peltor H10

Absorbedor de Impacto
Absorbedor de Impacto Gancho Doble
Eslinga Doble First con Absorción de Golpes
Eslinga Doble Protecta Pro Pack, Ajustable con Absorción de 
Golpes
Línea de Posicionamiento Graduable
DBI-SALA Nano-lok Anticaídas Autorretráctil Brazos Gemelos 
Tejido 1.8 m
Anticaídas Auto Retráctil Nano Edge 8” Twin

Arnes de Seguridad Naranja / Gris
Arnes de 3 Aros
Arnes de 3 Aros con Faja
Protecta PRO, Ascenso / Posicionamiento, 4 Argollas, tipo 
Chaleco M/G
Arnés de Posicionamiento 3M Protecta, Estilo Chaleco, M/G
Arnés Estilo Chaleco Negro M/G 1 Argolla Protecta
First® Arnés de Cuerpo Completo en H con 3 Anillos

Línea de Vida
Línea de Vida con Amortiguador
Línea de Vida Protecta 6ft
Auto Retráctil Personal de Cinta con Gancho Pequeño de Acero y 
Mosquetón 1.8 m, Protecta
Auto Retráctil de Cinta con Gancho Giratorio Pequeño de Acero y 
Mosquetón 6.1 M

AL-SP-0045
AL-SP-0060
MM-50-18-05
MM-52600
MM-52-8015
MM-77-60-00

Optech Máscara de Soldar Roja Fotosensible
Careta para Soldar Apollo
Careta Speedglas 9100 con Lente Auto-oscurecente
Mica de Protección Interna 9100X (5 Piezas)
Mica de Protección Externa 9100 Standard (10 Piezas)
Mica Externa Standard Speedglas Serie 100
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MM-3101214
MM-3550

MM-3590500

MM-3590517

MM-3590550

MM-9501403

Línea de Vida Auto Retráctil 1.8 m, DBI-SALA
Línea de Vida Safestop con Amortiguador Dos Brazos 3 Ganchos 
(1.8m)
Línea Anticaídas Autoretráctil 3M Protecta Rebel, 33 ft. (10 m),
1/Paquete
Línea Anticaídas Autoretráctil 3M Protecta Rebel, Rojo, 20 ft. 
(6.1 m), 1/Paquete
Línea Anticaídas Autoretráctil 3M Protecta Rebel, 50 ft. (15.2 m) 
1/Paquete
DBI-SALA Correas de Seguridad para Suspensión de Trauma
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AUTORRESCATADORES

DESECHABLES INDUSTRIALES

ERGONÓMICOS

IMPERMEABLES Y MANDILES

MEZCLILLA

OVEROLES DE TRABAJO

ZAPATOS INDUSTRIALES

FILTROS Y CARTUCHOS PARA RESPIRADORES

RESPIRADORES DESECHABLES

RESPIRADORES REUTILIZABLES

HY-SP-0008

RD-111
RD-CB02E
RD-CB08E
RD-CO08
RD-CP01
RD-CP02
RD-CP08
RD-CV08
RD-ZZ02

FE-4816-3
FF-020
FF-022
FF-023
FF-024

93-101
93-111
I-1850
I-1860
I-4040
I-4249
I-6002
I-6006
I-6022
I-96012
I-96101
I-96103

ME-1000
ME-1010
ME-1850
ME-6000
ME-9710
ME-9720

LK-MT428

BC-PC-PLUS
BND-PC
BN-PC
BN-SC

MM-2071
MM-2078
MM-2091
MM-2096
MM-2097
MM-2291

HY8810
MM-6899
MM-8200
MM-8210
MM-8212
MM-8214
MM-8233
MM-8246
MM-8247
MM-8271
MM-8511
MM-8514
MM-8515
MM-8516

MM-8576
MM-8577
MM-8822
MM-9010
MM-9010B
MM-9205
+AURA
MM-9205
+AURAC/10
MM-9210 N95
MM-9211
MM-9312
MM-9822

MM-504
MM-5N11
MM-6000HSA
MM-6100
MM-6200
MM-6281
MM-6300
MM-6501QL
MM-6502
MM-6502QL
MM-6503QL
MM-6700
MM-6800
MM-6864
MM-6885

Autorescatador Minero Safe 1+

Mascarilla Desechable con Polvos
Cubre Boca Azul 2 Pliegues con 150 Piezas con Cordón
Cubre Boca 2 pliegues con Cordón (150 Piezas)
Cofia Desechable Blanca (100 Piezas)
Cofia Plisada Roja
Cofia Plisada Azul (100 Piezas)
Cofia Plisada Blanca (100 Piezas)
Cofia Veneciana Des Blanca (50 Piezas)
Cubre Zapato con Resina Antideslizante (100 Piezas)

Faja Lumbar Elástica con Triple Ajuste Unisex
Muñequera Elástica
Muñequera Elástica con Dedal 4
Muñequera con Dedal de 3
Rodillera

Mandil de Carnaza
Mandil de Carnaza con Cordón de Carnaza
Manga de Plastico Transparente
Manga de Pvc de 18’’ con Elástico
Impermeable tipo Capamanga - Unitalla
Gabardina Impermeable Amarilla de PVC y Poliéster
Traje Impermeable de PVC y Poliéster
Gabardina Impermeable Naranja con Cinta Reflejante
Traje Impermeable de Poliuretano y Poliéster
Mandil de PVC Transparente
Mandil de PVC Blanco
Mandil de PVC Blanco Reforzado

Mandil de Mezclilla 60x90
Mandil de Mezclilla con Bolsa
Manga de Mezclilla
Chaqueta de Mezclilla
Capucha de Mezclilla con Cierre
Capucha de Mezclilla con Cordón

Overol Desechable con Capucha y Elástico

Bota de Seguridad 100% Flor de Piel con Casco Dielectrico
Bota Borcegui Negro de Piel Dielectrico con Casquillo
Bota Borcegui Negro de Piel con Casquillo
Borcegui Negro de Piel sin Casquillo

Filtro para Partículas (2 Piezas)
Filtro para Gases Ácidos y Vapores Orgánicos
Filtro para Partículas (2 Piezas)
Filtro para Gases Ácidos 2 Piezas)
Filtro para Neblinas y Vapores Orgánicos (2 Piezas)
Filtro Avanzado P100 contra Partículas

Mascarilla Desechable N95 8710 (20 Piezas)
Marco para Visor Serie 6000 Cara Completa (5 Piezas)
Respirador 3M 8200 N95 (20 Piezas)
Mascarilla 3M 8210 (20 Piezas) 
Respirador para Humos Sold (10 piezas)
Respirador 3M 8214 (10 Piezas) 
Respirador (1 Pieza)
Respirador para Gases Ácidos (20 Piezas)
Mascarilla 3M 8247 (20 Piezas) 
Respirador para Partículas (10 Piezas)
Mascarilla 3M 8511 (10 Piezas)
Respirador (10 Piezas)
Respirador 3M 8515 (10 Piezas) 
Respirador para Particulas con Olores Molestos de G/A N95, 
Válvula Cool Flow (10 Piezas)
Respirador 3M 8576 (10 Piezas)
Respirador Desechable para Partículas 3M 8577 (10 Piezas)
Respirador Desechable tipo Copa 3M 8822
Mascarilla Respirador 3M 9010 N95 (50 Piezas)
Mascarilla Respirador 3M 9010B N95 (75 Piezas)
Mascarilla N95 Aura+ (Caja con 440 Piezas)

Mascarilla N95 Aura a Granel (10 Piezas)

Respirador Plegable 3M 9210 para Partículas (20 Piezas)
Respirador Particulate 3M 9211
Respirador con Válvula DP (10 Piezas)
Mascarilla N95 3M 9822 (50 Piezas)

Toallitas para Limpieza de Respiradores sin Alcohol (100 Piezas)
Prefiltro 5N11 para Partículas con (10 Piezas)
Arnés Para Respirador Bulk
Respirador Media Cara 6100 Talla Chica (1 Pieza)
Respirador Media Cara Talla Mediana (1 Pieza)
Arnés para Respirador de Media Cara (1 Pieza)
Resp Media Cara 3M 6300 Talla Grande (1 Pieza)
Respirador Reusable Media Cara con Quick Latch Chico
Respirador Media Cara Talla Mediano
Respirador Reusable Media Cara con Quick Latch Mediano
Respirador Reusable Media Cara con Quick Latch Grande
Respirador de Cara Completa Tamaño Chico
Respirador Cara Completa Talla Mediana (1 Pieza)
Adaptador Central para Cara Completa
Mica Protectora para Visor de Cara Completa (25 Piezas)

12
12

PUNTO FIJO
PA-51
MM-AJ450A

Punto Fijo para Anclaje
Anclaje Portátil de 90 cm

MM-2297

MM-501
MM-502
MM-523-01-28
MM-5P71
MM-6001
MM-6002
MM-6003
MM-6004
MM-6005
MM-6006
MM-6009
MM-60921
MM-60922
MM-60923
MM-60924
MM-60925
MM-60926
MM-60929

MM-7093
MM-7093-B
MM-7093-C
MM-7282
MM-7283

Filtro Avanzado P100 contra Partículas para Vapóres Orgánicos 
(2 Piezas)
Retenedor P/Prefi 20 Piezas)
Adaptador Desechable (20 Piezas)
Kit de Reemplazo de Filtro
Filtro 5P71 para Particulas (10 Piezas)
Cartucho para Gases Orgánicos 6001 (2 Piezas)
Cartucho para Gases Ácidos 6002 (2 Piezas)
Cartucho para Vapores Ácidos 6003 (2 Piezas)
Cartucho para Amoníaco Metilamina 6004  (2 Piezas)
Filtro contra Formaldehído y Vapores Orgánicos (2 Piezas)
Cartucho para Vapores Orgánicos 6006 (2 Piezas)
Cartucho para Vap de Mercurio (2 Piezas)
Cartucho Dual Vapores Organicos Particulas P100 (2 Piezas)
Cartucho Dual para Gases Acidos/Partículas P100 (2 Piezas)
Filtro Mixto para Vapores Orgánicos y Gases Ácidos (2 Piezas)
Cart Dual para Vappres (2 Piezas)
Filtro 60925 (2 Piezas)
Cart Dual P/ Multig y Vap (2 Piezas)
Cartucho Dual Para Vapores De Mercurio/Gases de 
Cloro/Particulas P100 (2 Piezas)
Filtro de Alta Eficiencia (4 Piezas)
Filtro de Alta Eficiencia (4 Piezas) Bulk
Filtro para Partículas 7093C (12 Piezas)
Válvula de Inhalación (10 Piezas)
Válvula de Exhalación (10 Piezas)

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
16
16
16
16
16
16
16
16
16



MM-6889
MM-6893
MM-6894
MM-6895
MM-6896
MM-6897
MM-6898
MM-6900
MM-7501
MM-7502
MM-7503
MM-7581
MM-7582
MM-7586
MM-BT-20L
MM-FF-402
MM-FF-403
MM-SA-2500
MM-TR602N
MM-V-100

Válvula de Exhalación (10 Piezas)
Válvula de Inhalación (40 Piezas)
Copa Nasal para Respirador de Cara Completa 6000
Empaque para Válvula de Inhalación (20 Piezas) 
Empaque para Adaptador Central S/6000 (20 Piezas)
Arnes para Resp Cara Com (1 Pieza)
Visor P/ Serie 6000 Cara Completa (1 Pieza)
Respirador Cara Completa (Talla Grande)
Respirador de Silicón Media Cara (Talla Chica)
Respidador de Media Cara de Silicón Talla Mediana (1 Pieza)
Respirador Media Cara Talla Grande (1 Pieza)
Arnés para Respirador de Media Cara - Serie 7500
Válvula de Inhalación para respirador Media Cara
Porta Filtros / Cartuchos, Serie 7500 (5 Piezas)
Tubo de Respiración Mediano/Grande
Respirador Cara Completa Serie Fx 400 Mediano
Respirador Cara Completa Serie Fx 400 Grande
Tubo de Respiración para Sistema Dual Montado en la Espalda
Unidad de Respiración Purificadora de Aire Motorizada Versaflo
Válvula de Enfriamiento Vortex

18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18

19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
20
20
20
20
20
20
20
20
20

20

CASCOS DE SEGURIDAD

LÁMPARAS

MM-H-700-PS4
MM-H-700-RS4
MM-H-701P

MM-H-701SFR-UV
MM-H-701SFV-UV
MM-H-702SFR-UV
MM-H-703SFR-UV
MM-H-704SFR-UV
MM-H-705SFR-UV
MM-H-706SFR-UV
MM-H-708SFR-UV
MM-H-710P

MM-H-710SFR-UV
MM-H-801SFR-UV
MM-H-802SFR-UV
MM-S-950
MM-S-951
SE-BA
SE-CA01
SE-CA02
SE-CA03
SE-CA04
SE-CA06
SE-CA08
SE-CA09
SE-CS

SE-LD

Suspensión Estándar de 6 postes 4 puntos
Suspensión Tipo Matraca para Casco de Seguridad
Casco de Seguridad Blanco Suspensión Estándar a 4 puntos 
Dieléctrico
Casco UV Blanco Susp Securefit
Casco UV Blanco Vent Securefit
Casco 4 Puntos Suspensión Matraca Amarillo Dieléctrico
Casco UV Azul Claro Susp Securefit
Casco UV Verde Susp SecureFit
Casco UV Rojo Susp SecureFit
Casco UV Naranja Susp SecureFit
Casco UV Gris Susp SecureFit
Casco de Seguridad Marino Suspensión Estándar 4 puntos 
Dieléctrico
Casco UV Azul Obscuro Susp SecureFit
Casco UV Blanco Ala Ancha SecureFit
Casco UV Amarillo Ala Ancha SecureFit 
Suspensión Premium (1 Pieza)
Banda de Cabeza para Suspensión Premium (1 Pieza)
Barbiquejo para Casco
Casco de Seguridad Rojo
Casco de Seguridad Azul
Casco de Seguridad Amarillo
Casco de Seguridad Verde
Casco de Seguridad Naranja
Casco de Seguridad Blanco
Casco de Seguridad Gris
Suspensión para Casco de Seguridad

Lámpara de Destellos SE-LD

20
20
20
20
20
20
20
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21

21
21
21
21
21
21
21
21
21

22
22
22

22
22
22
22
22
22
22
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SEÑALES DE SEGURIDAD

PROTECCIÓN A LA CABEZA

CAPUCHAS INDUSTRIALES

CINTAS DE SEGURIDAD

SEÑALÉTICA INDUSTRIAL

SE-BA06-R
SE-BS
SE-CADENA
SE-CADENA-R
SE-CO45
SE-CO45-R
SE-CO71
SE-CO71-R
SE-CO91
SE-CO91-R
SE-MALLA-I
SE-PD
SE-PD-BS
SE-PD-PS
SE-REF-B
SE-TO
SE-TT-N
SE-TT-N-R1
SE-TT-N-R2
SE-TV-R
SE-VR

MM-526000
MM-52-80-15
MM-77-60-00
MM-82501
MM-82509
MM-82520
MM-82600
MM-82603
MM-82701

MM-S-607-10
MM-S-707-10
MM-S-757

SE-DEL-A/N
SE-DEL-AM
SE-DEL-RO
SE-PE
SE-PP
SE-PR
SE-REF-BR

SE-IN-P

Banderola de Seguridad con Reflejante
Bastón Luminoso de Seguridad
Cadena Plástica Amarilla c/ 50 mts 6mm
Cadena Plástica Roja c/ 50 mts 6mm
Cono de Seguridad Naranja con Reflejante (45 cm)
Cono Reflectante base Naranja - 45 cms
Cono de Seguridad Naranja con Base (71 cm)
Cono de Seguridad Naranja con Reflejante (71 cm)
Cono de Seguridad Naranja sin Reflejante (91 cm)
Cono de Seguridad Naranja con Reflejante (91 cm)
Malla Delimitadora Naranja Importada 1 m x 45 m
Poste Delimitador Naranja y Reflejante con Base
Base para poste reflejante
Poste Delimitador Naranja Reflejante
Rollo Adheviso Blanco Reflectante
Torreta Ambar con imán
Trafitambo Naranja Sencillo
Trafitambo con 1 reflejante
Trafitambo con 2 reflejante
Triángulo de Seguridad Vial
Vialeta Plástica Amarilla con Doble Reflejante

Mica de Protección Externa 9100 Standard (10 Piezas)
Mica de Protección Interna 9100X (5 Piezas)
Mica Externa Standard Speedglas Serie 100
Cabezal para Casco
Mica Facial Ao Tuffmaster Wp96cal de Policarbonato Aluminizado
Cabezal Universal 3M H24M
Mica Facial Clara con Capa Dura por Fuera y Antiempaño, Wcp96
Mica Facial Dorada con Verde Medio Capa Dura y Antiempaño
Mica Facial 3M 82701

Capucha de Remplazo para S-657 c/10
Capucha de Remplazo para S-757 c/10
Capucha para Pintor con Collar y Peto Interno con Suspensión

Cinta delimitadora Amarilla Con Negro
Cinta Delimitadora Amarilla
Cinta Delimitadora Roja
Cinta de Peligro-Peligro Roja 305 Mts
Cinta Amarilla Prohibido el Paso 305 Mts
Cinta de Precaución Amarilla 305 Mts
Cinta Reflejante Adhesiva Blanco/Rojo

Indicador de Piso Mojado
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Guante Terry tipo Toalla 
Blanco

15-550-B

Guante tipo Japonés con Látex

16-975
Guante de Acrílico Naranja 

Recubierto de Látex en Palma

43-975

Guante Negro con una Inmersión 
de PVC con Soporte de Algodón 

14” Pulgadas

44-114
Guante Negro con una Inmersión 
de PVC con Soporte de Algodón 

18” Pulgadas

44-118
Guante Verde con Doble 

Inmersión de PVC - 14” Pulgadas

44-414
Guante verde con doble inmer-

sión de PVC - 18 pulgadas

44-418
Guante Antiestático

51-100

Guante de Nylon Negro con 
Palma de Poliuretano

51-600
Guante de Nylon Gris con Palma 

de Poliuretano

51-610

GUANTES
TEXTILES

GUANTES
RECUBIERTOS

Guante de Nylon Blanco con 
Poliuretano en Palma y Puntas 

de Dedos

51-640

Guante de Nylon Estampado 
con Poliuretano

51-650

Guante Nylon Blanco con 
Poliuretano en Dedos

51-630
Guante Nylon y Poliuretano 

Sensible al Tacto

51-633

Guante de Trabajo Japonés con 
Puntos Negros p/d

16-102

Guante Japonés con Puntos 
Naranjas en Palma

16-101-N

Guante de Nylon Blanco con 
Nitrilo Espumado

51-800
Guante de Seguridad en Nylon 

y Nitrilo Espumado

51-800N
Guante Nylon Blanco con 

Nitrilo Sólido

51-801
Guante de Nylon Gris con 

Nitrilo Espumado

51-810
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Guante de Nylon Negro con 
Nitrilo en Palma

51-811
Guante Nylon y Nitrilo Sólido

51-816
Guante Nylon Rojo con 

Polímeros

51-830
Guante de Nylon con Nitrilo 

Microporoso

51-835

Guante Nylon Negro con Nitrilo 
Sólido

51-905
Guante Nylon Negro con 
Recubrimiento Total de 

Nitrilo Sólido

51-907
Guante Nylon con Nitrilo 

Sólido y Espumado

51-910
Guante Nylon Gris con Nitrilo 

Microporoso

51-920
Guante de Nylon Negro 

con Látex

51-975

Guante de Algodón con Látex 
Amarillo en Palma y Medio 

Dorso

56-347
Guante de Algodón con
Recubrimiento de Nitrilo 

Extra Pesado

67-602
Guante de Algodón con Nitrilo 

Granulado

67-905
Guante Recubierto de Nitrilo 
Negro Granulado en Palma y 

Medio Dorso

67-995
Guante de Algodón con Nitrilo 

en Dorso y palma

87-402

Guante de Algodón con 
Recubrimiento de Nitrilo 

Extra Pesado

67-805
Guante de Nylon con Palma de 

Nitrilo y Polímeros

51-832
Guante de Nylon Flurescente 

con PVC y Nitrilo

51-840

Guante Nylon Gris con 
Nitrilo Espumado

51-810N

GUANTES
ANTICORTE

Manga Anticorte Nivel 5 
con Sujetador

50-200
Guante de malla nivel 5 de 

acero inoxidable con 3 dedos 
(individual)

50-300
Guante de malla de acero 

inoxidable nivel 5 (ambidiestro, 
1 pieza)

50-500
Manga anticorte nivel 5 de 14 

pulgadas (1 pieza)

50-614-D
Manga Anticorte Nivel 5 - 16 

pulgadas (1 pieza)

50-616-D
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Guante de Látex Rojo (Par)

56-131
Guante de Látex Azul (par)

56-132
Guante de Látex Amarillo (Par)

56-133

Guante Anticorte Nivel 5 de 
Polietileno de Alta Densidad con 

Nitrilo en Palma

51-660
Guante Anticorte Nivel 5 de 

Polietileno de Alta Densidad con 
Nitrilo en Palma y Pedio Dorso

51-670
Guante Anticorte Nivel 5 de 

Polietileno de Alta Densidad con 
Nitrilo en Palma y Fibra de Vidrio

51-680
Guante Anticorte Nivel 5 de 

Polietileno y Látex

51-965

Guante Anticorte Nivel 5 de 
Polietileno de Alta Densidad con 

Poliuretano en Palma

51-625
Guante Anticorte Nivel 5 de 
Polietileno de Alta Densidad 

con Carnaza y Tejido Kevlar® 
en Palma

51-628

GUANTES
DOMÉSTICOS / 
RESISTENTES
A QUÍMICOS

Manga Anticorte Nivel 5
18” pulgadas (1 Pieza)

50-618-D
Guante Full Metal U-Safe

50-SP-0029
Guante Anticorte Nivel 3 

Dyneema de Polietileno de 
Alta Densidad

51-623

Guante Negro de Látex 
13¨ Pulgadas contra Ácidos

56-300
Guante Negro de Látex de 
18¨ Pulgadas contra Ácidos

56-450
Guante de Nitrilo Verde 

13¨ Pulgadas

67-175
Guante de Nitrilo Solvex® 

37-175

AE-37175

GUANTES
DESECHABLES

Guante de Látex Desechable 
Bajo en Polvo

56-500
Guante de Látex Desechable 

Libre de Polvo - (50 Pares)
Talla S

56-600
Guante de Nitrilo Azul 
Desechable - (50 Pares)

67-600
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Manga de Carnaza para 
Soldadura

93-850

Guante Desechable de Nitrilo 
Negro (50 Pares)

67-700
Guante Argonero de Piel de 

Res con Cintilla

93-891

Guante tipo Payaso de Lona 
Doble

99-300
Guante Grisli

99-500
Guante Grisli Reforzado

99-602
Guante King Cobra Rojo

99-814
Guante King Cobra de Carnaza 

Azul

99-818

Guante Shark tipo Argonero

99-890

GUANTES
DE CUERO

Polaina de Carnaza (Par)

93-106

Guante AlphaTec de Látex o 
Versatouch Canners

AE-88394

Guante en Piel de Cerdo y Puño 
de Carnaza

93-780

Guante de Operador de Piel de 
Cerdo con Cintilla

93-781
Guante Argonero de Piel de

Cerdo con Elástico

93-790
Guante Argonero de Piel de 

Cerdo con Cintilla

93-791

Guante de Carnaza Corto
10¨ pulgadas

93-400
Guante de Carnaza Largo de 

14¨ Pulgadas

93-414

Guante King Cobra Gris

99-820
Guantes Industriales King Cobra 

Rojo Derecho (1 Pieza)

99-814R

Guante de Operador en Piel de 
Res y Puño de Carnaza

93-880
Guante tipo Operador Flor de 

Piel de Res con Cintilla

93-881
Guante Argonero de Piel de Res 

con Elástico

93-890
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Lente Steel Plus Mica Clara

AL-013-CL
Lentes de Seguridad con Luz Led

AL-014-CL-F
Lente Curv Azul Espejo

AL-015-AZ
Lente Expo

Armazón Tricolor y Mica Clara

AL-026-CL-3C
Lente Expo Claro 
Armazón Negro

AL-026-CL-BK

Lente Liberty Gris con Ratchet

AL-011-GR
Lente Steel Claro

AL-012-CL

AL-011-CLAL-011-AM

AL-026-AM-BK-F AL-026-CL-BK-FAL-013-CL-F

AL-012-MRAL-012-IN

Amarillo In/Out Espejado

AL-012-CL-F AL-012-GRAL-012-AM

Amarillo GrisClaro
Antiempañante

Claro
Antiempañante

Claro
Antiempañante

Claro

AL-015-CL-F

Claro
Antiempañante

Amarillo
Antiempañante

AL-026-GR-BK

Gris

Lente de Seguridad para 
Visitantes Amarillo

AL-048-AM

AL-048-GRAL-048-CL

Claro Gris

Lente Zati 
con Mica In/Out

AL-090-IN

AL-090-GR

AL-090-CL

Claro

AL-090-MR

Espejo

AL-090-CL-F

Gris

Lente Titan Mica
Espejo Azul

AL-184-AZ

AL-184-CL-F

Claro
Antiempañante

AL-184-CL

Claro

AL-184-GR

Gris

Goggle Kratos Ventilación 
Directa

AL-220
Goggle Orion Ventilación 

Indirecta - 2 válvulas

AL-230

Goggles DC

AL-240-F

AL-230-F

Claro
Antiempañante

Adaptador para Casco 
de Seguridad

AL-410
Lente Tycoon Mica 

Especial Gold

AL-439-GD

AL-439-CL-F AL-439-IN

In/Out

AL-439-GR

Gris

Cabezal Termoplástico 
Azul con Mica

AL-440
Mica Clara para Cabezal

AL-441

Claro
Antiempañante

LENTES
DE PROTECCIÓN

Lente Sky Armazón Negro 
y Mica Azul

AL-654-AZ

AL-654-GD

Especial
Gold

AL-654-CL-F AL-654-GR

GrisClaro
Antiempañante

Lente Sky Armazón Rojo 
Mica Clara - Antiempañante

AL-655-CL-F

AL-655-MR

Espejo

AL-655-GR AL-655-MR-IN

Espejo
In/OutGris

Lente Freedom Gris

AL-747-GR

AL-747-CL AL-747-MR

EspejoClaro

Lente Steel Claro Rosa

AL-M11-CL-RO

AL-M11-GR-RO

Gris

Lente Radon Gris
Armazón Azul

AL-537-GR-AZ

AL-537-CL-AZ-F

Claro
Antiempañante

AL-537-CL-AZ

Claro

Claro
Antiempañante
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Goggle Zex Antiparra Claro

AL-SP-0001
Google Zex Gris

AL-SP-0002
Lente Discovery Claro

AL-SP-0009

Lente Discovery Gris

AL-SP-0010
Lente Antiempañante Neon 

Claro con Cordón

AL-SP-0015
Lente Antiempañante Neon 

Gris con Cordón

AL-SP-0017
Lente Demon Claro con Cordón

AL-SP-0019
Lente Demon Gris

AL-SP-0020

Lente Demon Negro In/Out

AL-SP-0021
Lente Aero Antiempañante

AL-SP-0022
Lente Aero Steelpro 
Antiempañante Gris

AL-SP-0023
Lente Turbine Claro Marco Gris 

Antiempañante

AL-SP-0032
Lente Turbine Gris Marco Gris 

Antiempañante

AL-SP-0033

Cabezal Universal Portavisor

AL-SP-0047
Adaptador Universal para Casco

AL-SP-0049
Lente de Policarbonato 

Claro de Persona

AL-SP-0066
Lente NItro Claro

AL-SP-0069
Lente Nitro Ambar

AL-SP-0070

Cordón Sujeta Lentes

CL-500

Lente Top Gun Claro

AL-SP-0077
Lente Top Gun Gris 

Antiempañante

AL-SP-0078
Lente Top Gun Ambar 

Antiempañante

AL-SP-0098
Lente Spy Claro 
Antiempañante

AL-SP-0099
Lente Nitro Gris

AL-SP-0071
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Lente Spy Gris 
Antiempañante

AL-SP-0100
Lente Lazer Antiempañante 

con Cordón

AL-SP-0144
Lente Rap 7 con Correa - 

Antiempañante y Filtro UV

AL-SP-0153
Lente Nitro Claro 
Antiempañante

AL-SP-0205
Lente Nitro Gris 
Antiempañante

AL-SP-0206

Lente Spy Claro

AL-SP-0208
Lente Spy Gris

AL-SP-0209
Lente Neon Antiempañante 

In/Out

AL-SP-0236
Lente Gravity Claro 

Antiempañante

AL-SP-0301
Lente Steel Claro/Rosa

AL-SP-0302

Lente Steelpro Gravity Gris 
Antiempañante con Cordón

AL-SP-0303
Lente Smart Claro con Cordón

AL-SP-0313
Lente Smart Gris con Cordón

AL-SP-0314
Lente Óptico Omega Gris

AL-SP-0341
Lente Spy City Gris 

Antiempañante

AL-SP-0359

Lente Spy City Claro 
Antiempañante

AL-SP-0360
Lente Spy City Espejado

AL-SP-0361
Lente Steelpro Spy Pro Gris 

Antiempañante

AL-SP-0362
Lente Spy Pro Espejado

AL-SP-0363
Lente Runner Claro 

Antiempañante

AL-SP-10044

Lente Spy Flex In/Out 
Antiempañante

AL-SP-60043
Lente Spy Ambar 
Antiempañante

AL-SP-90301
Lente Óptico Omega Claro

AL-SP-20048
Lente Runner Gris 

Antiempañante

AL-SP-10045



8

Kit de Marco para Anteojos 
(Marco y Moldura)

MM-7894
Lente Virtua - Mica Clara 
Antiempañante (100 pzs)

MM-11329
Lente Virtua - Mica Gris 

Antiempañante

MM-11330
Lente OX 1000 Claro 

con Antiempaño

MM-12163
Goggle Splash Goggle 

Gear Mediano

MM-16644

Lente Solus 1000 Series 
Antiempaño Scothgard

MM-S-1101
Lente Securefit 
Scothgard Claro

MM-SF401XSGAF-BLU
Lente Securefit S400 

Claro Antiempaño

MM-SF401AF
Centurion 452 AF para Impactos 

Mica Clara Antiempañante

MM-40301
Goggle 332 para Impactos 

Mica Clara

MM-40650-10

Kit Lentes De Seguridad Solus 
Claro Af S1201SGAF-TKT

MM-S1201SGAF-KIT

MÁSCARAS
PARA SOLDAR

Mascara para Soldar

AL-444

Máscara para Soldar Electrónica

AL-9100
Optech Máscara Electrónica para 

Soldar Azul Fotosensible

AL-SP-0044
Optech Máscara de Soldar Roja 

Fotosensible

AL-SP-0045
Careta para Soldar Apollo

AL-SP-0060

Mica de Protección Interna 
9100X (5 Piezas)

MM-52-80-15
Mica de Protección Externa 
9100 Standard (10 Piezas)

MM-526000
Careta Speedglas 9100 con 

Lente Auto-oscurecente

MM-50-18-05
Mica Externa Standard 

Speedglas Serie 100

MM-77-60-00
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TAPONES
AUDITIVOS

Tapón Auditivo Reusable 
con Cordón - (80 Piezas)

HA-026-C
Tapón Auditivo Reusable
con Cordón - (100 Pares)

HA-026

Tapón Auditivo Desechable de 
32 dB de NRR (200 Pares)

HA-SP-0068
Tapón Auditivo Reusable de 

21dB de NRR (100 Pares)

HA-SP-0071
Tapón Auditivo Reusable de 

26dB de NRR en Caja (100 Pares)

HA-SP-0072
Tapon auditivo TPR con Cordón

(Caja con 100 Pares)

HA-SP-0073

Tapones Auditivos de Espuma
(200 piezas)

MM-1100
Tapon Expan c/Cordón 

(100 Piezas)

MM-1110
Tapon Auditivo Reusable con 

Cordón Trenzado c/100

MM-1290
E-A-E Classic Econopack con 

Cordón NRR 29 dB (500 Piezas)

MM-311-1081

Tapones E-A-R Soft Yellow 
Neons con Cordón

(200 Piezas)

MM-311-1250
Tapón Auditivo con Cordón 

EARSoft FX (200 Piezas)

MM-312-1260

OREJERAS
AUDITIVAS

Tapón auditivo EAR™ UltraFit™ 
Econopack con Cordón 

(200 Piezas)

MM-340-4014

Orejeras de 23 dB de NRR

HA-110
Orejeras Antiruido de 26 dB 

de NRR

HA-111
Orejeras de 29 dB de NRR

HA-SP-0067
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Orejera Samurai 23 dB

HA-SP-0069
Orejera AK-179 Adaptable 

a Casco

HA-SP-0452
Orejeras Adaptables al Casco 

de 22 dB de NRR

HA-SP-0453

Orejeras de 22 dB de NRR

HA-SP-0485
Orejera Samurai Adaptable 

a Casco 

HA-SP-0505
Orejera Optime™ Serie 105 

Diadema Superior Doble Copa

MM-H10A
Orejera para Casco NRR

MM-H10P3E

Orejera Optime™ Serie 101

MM-H7P3E
Orejera Optime Serie 98 

Diadema Superior NRR 25 dB

MM-H9A
Orejera Optime Serie 98 

Adaptable a Casco NRR 23 dB

MM-H9P3E
Kit Almohadillas de Reemplazo 

para Orejeras Peltor H10

MM-HY10

Absorbedor de impacto

PA-31A
Absorbedor de impacto gancho 

doble

PA-63

ABSORBEDOR
DE IMPACTO

Línea De Posicionamiento 
Graduable

MM-1385301
Eslinga Doble First c/Absorción 

de Golpes

MM-1228019
DBI-SALA Nano-lok Anticaídas 
Autorretráctil Brazos Gemelos 

Tejido 1.8 m

MM-3101277
Eslinga Doble, 3M Protecta Pro 
Pack, ajustable c/absorción de 

Golpes

MM-1342275

Orejeras de 26 dB de SNR

HA-SP-0074
Orejeras Adaptables al Casco 

Dieléctrica

HA-SP-0070
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ARNÉS
DE SEGURIDAD

Anticaídas Auto Retráctil Nano 
Edge 8” Twin

MM-3500231
Arnes de Seguridad Naranja/Gris

PA-30C

Arnes de 3 Aros

PA-33
Arnes de 3 Aros con Faja

PA-633
Arnés de Posicionamiento 

Protecta, Estilo Chaleco, M/G

MM-1161560
Protecta PRO, Ascenso-

Posicionamiento, 4 Argollas, 
Tipo Chaleco M/G

MM-1161511

Línea de Vida

PA-41
Arnés Estilo Chaleco Negro M/G 

1 Argolla Protecta

MM-1161571
3M™ First® Arnés de Cuerpo 
Completo en H con 3 Anillos

MM-1170185

LÍNEA 
DE VIDA

Línea de Vida Safestop con 
Amortiguador Dos Brazos 

3 ganchos (1.8 m)

MM-3550
Auto Retráctil Personal de Cinta 
con Gancho Pequeño de Acero 
y Mosquetón 1.8 m, Protecta

MM-3100403
Línea de Vida con Amortiguador

MM-1228018
Línea de Vida Protecta 6 ft

MM-1341001

Auto Retráctil de Cinta con 
Gancho Giratorio Pequeño 

de Acero y Mosquetón 6.1 M

MM-3100431
Línea de Vida Auto Retráctil 

1.8 m, DBI-SALA

MM-3101214
Línea Anticaídas Autoretráctil 

Protecta Rebel 33 ft. 
(10 m),1 Paquete

MM-3590500
Línea Anticaídas Autoretráctil 

Protecta Rebel, Rojo, 20 ft. 
(6.1 m), 1 Paquete

MM-3590517
Línea Anticaídas Autoretráctil 

Protecta Rebel, 50 ft. 
(15.2 m), 1 Paquete

MM-3590550
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Punto Fijo para Anclaje

PA-51

PUNTO
FIJO

Anclaje Portátil de 90 cm

MM-AJ450A

DBI-SALA Correas de Seguridad 
para Suspensión de Trauma 

9501403

MM-9501403

DESECHABLES
INDUSTRIALES

Cubre Boca Azul 2 Pliegues 
con Cordón (50 Piezas)

RD-CB02E
Mascarilla Desechable 

con Polvos

RD-111

ERGONÓMICOS

Cofia Plisada Blanca
(100 Piezas)

RD-CP08

Cofia Veneciana Des Blanca
(50 piezas)

RD-CV08
Cubre Zapato con Resina 

Antideslizante (100 Piezas)

RD-ZZ02

Cubre Boca 2 pliegues 
con Cordón (150 Piezas)

RD-CB08E
Cofia Desechable Blanca

(100 piezas)

RD-CO08
Cofia Plisada Roja

(100 Piezas)

RD-CP01
Cofia Plisada Azul 

(100 Piezas)

RD-CP02
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Faja Lumbar Elástica con Triple 
Ajuste Unisex

FE-4816-3
Muñequera Elástica

FF-020
Muñequera elastica con dedal 4

FF-022
Muñequera con dedal de 3

FF-023
Rodillera

FF-024

IMPERMEABLES
Y MANDILES

Mandil de Carnaza con Cordón 
de Carnaza

93-111
Mandil de Carnaza

93-101

Manga de Plástico
Transparente

I-1850
Manga de PVC de 18’’ 

con Elástico

I-1860
Impermeable tipo Capamanga 

Unitalla

I-4040
Gabardina Impermeable Amarilla 

de PVC y Poliéster

I-4249
Traje Impermeable de PVC 

y Poliéster

I-6002

Gabardina Impermeable Naranja 
con Cinta Reflejante

I-6006
Traje Impermeable de 
Poliuretano y Poliéster

I-6022
Mandil de PVC Transparente

I-96012
Mandil de PVC Blanco

I-96101
Mandil de PVC Blanco Reforzado

I-96103

MEZCLILLA

Mandil de Mezclilla

ME-1000
Mandil de Mezclilla con Bolsa

ME-1010
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Manga de Mezclilla

ME-1850
Capucha de Mezclilla con Cierre

ME-9710
Capucha de Mezclilla con Cordón

ME-9720
Chaqueta de Mezclilla

ME-6000

OVEROLES
DE TRABAJO

Overol Desechable con
Capucha y Elástico

LK-MT428

ZAPATOS
INDUSTRIALES

Borcegui Negro de Piel Sin 
Casquillo

BN-SC

Bota Borcegui Negro de Piel 
con Casquillo

BN-PC
Bota Borcegui Negro de Piel 

Dieléctrico con Casquillo

BND-PC
Bota de Seguridad 100% Flor de 

Piel con Casco Dieléctrico

BC-PC-PLUS

AUTORRESCATADORES

Auto-Rescatador Minero
Safe 1+

HY-SP-0008
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FILTROS Y 
CARTUCHOS
PARA RESPIRADORES

Filtro para Partículas 
(2 Piezas)

MM-2071
Filtro para Gases Ácidos 

y Vapores Orgánicos

MM-2078

Filtro para Gases Ácidos 
(2 piezas)

MM-2096
Filtro para Neblinas y Vapores 

Orgánicos (2 piezas)

MM-2097
Filtro Avanzado P100 Contra 

Partículas para Vapóres 
Orgánicos  (2 piezas)

MM-2297
Filtro Avanzado P100, 

Contra Partículas

MM-2291
Filtro para Partículas 

(2 Piezas)

MM-2091

Retenedor p/Pref
(20 piezas)

MM-501
Adaptador Desechable

(20 piezas)

MM-502
Kit de Reemplazo de Filtro

(1 Caja)

MM-523-01-28
Filtro para Partículas 

(10 piezas)

MM-5P71
Cartucho para Gases Orgánicos 

(2 piezas)

MM-6001

Cartucho para Gases Ácidos 
(2 piezas)

MM-6002
Cartucho para Vapores Ácidos 

(2 Piezas)

MM-6003
Cartucho para Amoníaco 

Metilamina (2 Piezas)

MM-6004
Filtro contra Formaldehído y 
Vapores Orgánicos (2 piezas)

MM-6005
Cartucho para Vapores 

Orgánicos (2 piezas)

MM-6006

Cartucho para Vapores 
de mercurio (2 Piezas)

MM-6009
Cartucho Dual Vapores 

Orgánicos Partículas P100 
(2 Piezas)

MM-60921
Filtro Mixto para Vapores 
Orgánicos y Gases Ácidos 

(2 Piezas)

MM-60923
Cartucho Dual para Vapores 

(2 Piezas)

MM-60924
Cartucho Dual para Gases 

Ácidos/Partículas P100
(2 Piezas)

MM-60922
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Filtro (2 Piezas)

MM-60925
Cartucho Dual para Multig 

y Vapores (2 piezas)

MM-60926
Cartucho Dual para Vapores 

de Mercurio/Gases de 
Cloro/Partículas P100 (2 Piezas)

MM-60929
Filtro de Alta Eficiencia

(4 Piezas)

MM-7093
Filtro de Alta Eficiencia Bulk 

(4 Piezas)

MM-7093-B

Válvula de Inhalación 
(10 Piezas)

MM-7282
Válvula de Exhalación

(10 Piezas)

MM-7283
Filtro para Partículas 

12 piezas

MM-7093-C

RESPIRADORES
DESECHABLES

Mascarilla Desechable N95 8710 
(20 Piezas)

HY8810
Respirador 3M 8200 N95 

(20 Piezas)

MM-8200

Mascarilla 3M 8210
(20 Piezas)

MM-8210
Respirador N95

(10 Piezas)

MM-8210-V
Respirador para Humos Sold 

(10 piezas)

MM-8212
Respirador 3M 8214 

(10 Piezas)

MM-8214
Respirador (1 Pieza)

MM-8233

Respirador para Gases Ácidos 
(20 Piezas)

MM-8246
Respirador para Partículas 

(10 Piezas)

MM-8271
Respirador (10 Piezas)

MM-8514
Mascarilla 3M 8247

(20 Piezas)

MM-8247
Mascarilla 3M 8511 

(10 Piezas)

MM-8511

Marco para Visor Serie 6000 
Cara Completa (5 Piezas)

MM-6899
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Respirador 3M 8576
(10 Piezas)

MM-8576
Respirador Desechable 
para Partículas 3M 8577 

(10 Piezas)

MM-8577

Mascarilla Respirador
3M 9010 N95 (50 Piezas)

MM-9010

Respirador Desechable
Tipo Copa

MM-8822

Mascarilla N95 AURA +
(A Granel con 10 Piezas)

MM-9205+AURAC/10
Mascarilla N95 AURA+
(Caja con 440 Piezas)

MM-9205+AURA

Mascarilla N95 3M 9822
(50 Piezas)

MM-9822

Respirador para Particulas con 
Olores Molestos de G/A N95,
Válvula Cool Flow (10 Piezas)

MM-8516

Respirador Plegable 3M 9210 
para Partículas (20 Piezas)

MM-9210 N95
Respirador Particulate 3M 9211

MM-9211

Respirador con Válvula DP
 (10 Piezas)

MM-9312

Respirador 3M 8515
(10 Piezas)

MM-8515

RESPIRADORES
REUTILIZABLES

Toallitas para Limpieza de 
Respiradores sin Alcohol

(100 Piezas)

MM-504
Prefiltro 3M 5N11 para Partículas 

(10 Piezas)

MM-5N11
Arnés para Respirador Bulk

MM-6000HSA
Respirador Media Cara 3M 6100 

Talla Chica (1 pieza)

MM-6100

Respirador Media Cara 
Talla Mediana (1 Pieza)

MM-6200
Arnés para Respirador de 

Media Cara (1 Pieza)

MM-6281
Respirador Media Cara 3M 6300 

Talla Grande (1 Pieza)

MM-6300
Respirador Media Cara 3M 

Talla Mediano

MM-6502
Respirador Reusable Media Cara 

con Quick Latch Chico

MM-6501QL
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Respirador Reusable Media Cara 
con Quick Latch Mediano

MM-6502QL
Respirador Reusable Media Cara 

con Quick Latch Grande

MM-6503QL
Respirador de Cara Completa 

Tamaño Chico

MM-6700
Respirador Cara Completa  

Talla Mediana (1 Pieza)

MM-6800
Adaptador Central para 

Cara Completa

MM-6864

Mica Protectora para Visor de 
Cara Completa (25 Piezas)

MM-6885
Válvula de Exhalación 

(10 Piezas)

MM-6889
Válvula de Inhalación 

(40 Piezas)

MM-6893
Copa Nasal para Respirador de 

Cara Completa 6000

MM-6894
Empaque para Válvula 

de Inhalación (20 piezas)

MM-6895

Empaque para Adaptador 
Central S/6000 (20 Piezas)

MM-6896
Visor para Serie 6000

Cara Completa (1 Pieza)

MM-6898
Respirador Cara Completa 

Talla Grande

MM-6900
Respirador de Silicón Media Cara 

Talla Chica

MM-7501
Arnés para Respirador 

Cara Completa (1 Pieza)

MM-6897

Respidador de Media Cara de 
Silicón Talla Mediana  (1 Pieza)

MM-7502
Respirador Media Cara 
Talla Grande (1 Pieza)

MM-7503
Arnés para Respirador de Media 

Cara Serie 7500

MM-7581
Porta Filtros / Cartuchos

Serie 7500 (5 Piezas)

MM-7586
Válvula de Inhalación para 

Respirador Media Cara

MM-7582

Tubo de Respiración 
Mediano / Grande

MM-BT-20L
Tubo de Respiración para

Sistema Dual Montado en la 
Espalda

MM-SA-2500
Respirador Cara Completa 

Serie FX 400 Mediano

MM-FF-402
Respirador Cara Completa Serie 

FX 400 Grande

MM-FF-403
Unidad de Respiración 

Purificadora de Aire Motorizada 
3M TR-602N Versaflo

MM-TR602N
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Válvula de Enfriamiento Vortex

MM-V-100

Casco UV Blanco Susp
Securefit

MM-H-701SFR-UV

Suspensión Estándar de 
6 postes 4 puntos

MM-H-700-PS4
Suspensión Tipo Matraca para 

Casco de Seguridad

MM-H-700-RS4

Casco de Seguridad Blanco 
Suspensión Estándar a 4 puntos 

Dieléctrico

MM-H-701P
Casco UV Blanco Vent

Securefit

MM-H-701SFV-UV
Casco 4 Puntos Suspensión 
Matraca Amarillo Dieléctrico

MM-H-702SFR-UV
Casco UV Azul Claro Susp 

Securefit

MM-H-703SFR-UV

CASCOS
DE SEGURIDAD

Casco UV Rojo Susp 
SecureFit

MM-H-705SFR-UV
Casco UV Verde Susp 

SecureFit

MM-H-704SFR-UV
Casco UV Naranja Susp 

SecureFit

MM-H-706SFR-UV
Casco UV Gris Susp 

SecureFit

MM-H-708SFR-UV
Casco de Seguridad Marino 

Suspensión Estándar 4 puntos 
Dieléctrico

MM-H-710P

Casco UV Azul Obscuro Susp 
SecureFit

MM-H-710SFR-UV
Casco UV Blanco Ala Ancha

SecureFit

MM-H-801SFR-UV
Casco UV Amarillo Ala Ancha

SecureFit

MM-H-802SFR-UV
Suspensión Premium

(1 Pieza)

MM-S-950
Banda de Cabeza para 
Suspensión Premium

(1 Pieza)

MM-S-951
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Casco de Seguridad Rojo

SE-CA01
Casco de Seguridad Azul

SE-CA02

Casco Seguridad Naranja

SE-CA06
Casco de Seguridad Blanco

SE-CA08

Casco de Seguridad Amarillo

SE-CA03

Casco de Seguridad Verde

SE-CA04
Casco de Seguridad Gris

SE-CA09
Suspensión para Casco 

de Seguridad

SE-CS

Barbiquejo para Casco

SE-BA

LÁMPARAS

Lámpara de Destellos

SE-LD

SEÑALES
DE SEGURIDAD

Bastón Luminoso de Seguridad

SE-BS
Banderola de Seguridad con 

Reflejante

SE-BA06-R

Cadena Plástica Roja 
c/ 50 mts 6mm

SE-CADENA-R
Cono de Seguridad Naranja 

con Reflejante (45 cm)

SE-CO45
Cono Reflectante Base Naranja 

(45 cm)

SE-CO45-R
Cono de Seguridad Naranja 

con Base (71 cm)

SE-CO71
Cadena Plástica Amarilla 

c/ 50 mts 6 mm

SE-CADENA
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Cono de Seguridad Naranja 
con Reflejante (71 cm)

SE-CO71-R
Cono de Seguridad Naranja sin 

Reflejante (91 cm)

SE-CO91
Cono de Seguridad Naranja 

con Reflejante (91 cm)

SE-CO91-R
Malla Delimitadora Naranja 

Importada 1 m x 45 m

SE-MALLA-I
Poste Delimitador Naranja y 

Reflejante con Base

SE-PD

Trafitambo con 1 Reflejante

SE-TT-N-R1

Base para Poste Reflejante

SE-PD-BS

Vialeta Plástica Amarilla con 
Doble Reflejante

SE-VR

Poste Delimitador Naranja 
Reflejante

SE-PD-PS
Rollo Adheviso Blanco

Reflectante

SE-REF-B
Cinta Reflejante Adhesiva 

Blanco/Rojo

SE-REF-BR
Torreta Ambar con imán

SE-TO

Trafitambo Naranja Sencillo

SE-TT-N
Trafitambo con 2 Reflejantes

SE-TT-N-R2
Triángulo de Seguridad Vial

SE-TV-R

PROTECCIÓN
A LA CABEZA

Cabezal para Casco Mod. 82501 
- 3M

MM-82501
Mica Facial AO Tuffmaster 
WP96Cal de Policarbonato 

Aluminizado

MM-82509

Cabezal Universal 3M - H24M

MM-82520
Mica Facial Clara con Capa Dura 
por Fuera y Antiempaño, WCP96

MM-82600
Mica Facial Dorada con Verde 

Medio Capa Dura y Antiempaño

MM-82603
Mica Facial 3M 82701

MM-82701
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Cinta de Peligro Roja 
305 mts

SE-PE

CAPUCHAS 
INDUSTRIALES

CINTAS  
DE SEGURIDAD

Capucha de Remplazo para 
S-657 c/10

MM-S-607-10
Capucha de Remplazo para 

S-757 c/10

MM-S-707-10

Capucha para Pintor con Collar 
y Peto Interno con Suspensión

MM-S-757
Cinta Delimitadora Amarilla 

con Negro

SE-DEL-A/N

Cinta Delimitadora Amarilla

SE-DEL-AM
Cinta Delimitadora Roja

SE-DEL-RO

Indicador de Piso Mojado

SE-IN-P

SEÑALETICA  
INDUSTRIAL

Cinta de Precaución Amarilla 
305 mts

SE-PR
Cinta Amarilla Prohibido el Paso 

305 mts

SE-PP


